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S O C I E T Y

جامعه

خبر

کنش به  محمد رئیس زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی کشور در وا
گر قصوری  فوت نوزاد شش ماهه در بیمارستان مفید تهران گفت: ا
که باید در مکانی بوده گرفته و تاخیری در حضور فــردی   صــورت 

رخ داده، قابل قبول نیست و باید مانند همه پرونده های پزشکی در 
مراجع تخصصی رسیدگی شود./ جامجم

قصور قابل قبول نیست 
قــاســم احــمــدی لاشــکــی، مــعــاون حــقــوقــی و امـــور مجلس وزارت 
گذشته ــرورش در ســال  ــوزش و پ گفت: بودجه آم ــرورش  ــوزش و پ  آم
ــد از سهم بودجه عمومی  که 11 درص 240 هــزار میلیارد تومان بــود 
دولت بود اما 97/7 درصــد این بودجه مربوط به هزینه های جاری 

و پرداخت حقوق کارمندان می شد./ جامجم

بودجه آموزش صرف حقوق می شود
داریوش گلعلیزاده، رئیس مرکز اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست در 
کنش به گفته های رئیس شورای شهر تهران مبنی بر مازوت سوزی در  وا
نیروگاه  منتظر القائم، گفت: به هیچ وجه مازوت سوزی در تهران و کرج 
گر جایی مازوت سوزی باشد در سکونتگاه ها نیست و برای  نداشته ایم. ا

رفع ناترازی گاز انجام می شود./ جامجم

ج مازوت سوزی نداریم  در تهران و کر

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

# تغییر  خط اتوبوسرانی
جمعی از کارکنان بیمارستان امام خمینی: 

ع تغییر  چرا ایستگاه اتوبوسرانی پایانه معین به پایانه شهید زار
تهران  امام خمینی)ره(  بیمارستان  کارکنان  اغلب  کرده است؟ 
کار استفاده می کنند و از آنجا  از این خط بــرای رفتن به محل 
که در ابتدای صبح رفــت وآمــد می کنند، ایــن وضعیت آنها را با 
، مواجه  مشکلات عدیده ای از جمله مواجهه با معتادان متجاهر
که  کنند  کرده است. خواهشمند است مسئولان ترتیبی اتخاذ 

این ایستگاه به جای سابق خود بازگردد.

# خشکرود - قدردانی
شهروندان شهر خشکرود:

 از شهرداری خشکرود شهرستان ساوه بابت ساخت زمین چمن 
مصنوعی و امکانات ورزشی کمال تشکر و قدردانی را دارم.

کتور - تصادف # پروژ
مظهری از تهران:

 در خیابان شریعتی نرسیده به بزرگراه همت، دو پروژکتور قوی 
نصب شده که نور شدید و مستقیم آنها به خصوص هنگام صبح 

باعث سردرگمی رانندگان عبوری  و باعث تصادف می شود.

# خودرو - آلودگی
پوراحمد از تهران:

در  شــب   هنگام  مخصوصا  دودزا  سنگین  خـــودروهـــای  تـــردد   
شهر تهران بسیار زیاد است و یکی از علل آلودگی هوا تردد این 

خودروهاست.

# بنزین  بی کیفیت
شهروندی از تهران:

 علت اصلی آلودگی هوا بنزین بی کیفیت است و مقصر آن هم 
گر دولت قصدی برای کنترل آلودگی  بی شک دولت است. پس ا

هوا دارد قبل از هر چیز سوخت استاندارد تولید کند. 

  حق با  شماست

ــؤال را کــشــورهــایــی کــه ســال هــاســت از  الــبــتــه ایـــن سـ
کردن فرزندآوری میان  انــواع مشوق ها برای جذاب 
مردمان شان بهره گرفته اند نیز می پرسند. به همین 
کارایی مشوق های مالی  کنون حتی  که ا علت است 
و بهره مندی های رفاهی در افزایش زاد و ولد نیز در 

جهان زیر سؤال رفته است. 
این موضوع به این دلیل حائز اهمیت است که کشور 
کاهش فــرزنــد آوری و بحران پیری  ما نیز از یک سو با 
جمعیت روبــه روســت و از ســوی دیگر سعی دارد با 
اســتــفــاده از بــرخــی مــشــوق هــای مــالــی و رفــاهــی، دل 
کند.  زوج هــا را برای تولد فرزند یا فرزندان بیشتر نرم 
البته مشوق های رفاهی در جامعه ما بسیار اندک و 

کم جان است .  
که درست در نقطه مقابل ما عمل  کشورهایی  البته 
کرده اند نیز نتیجه مطلوبی به دست نیاورده اند. آنچه 
در پی خواهد آمد بخشی از پژوهش ایرنا در این باب 
است که درباره آنچه در جهان در جریان است نگاهی 

کلی به خواننده می دهد.

   کشورهایی که پول دادند و موفق نبودند

ــال و نیم  ــادران را بــه دو س  اتــریــش مرخصی زایــمــان مــ
در  خوبی  سرمایه گذاری های  نیز  آلمان  داده،  افزایش 
کودکان  زودهنگام  آمــوزش  و  نگهداری  سرویس های 
کــودک بالای  که از سال 2013 هر  انجام داده به طــوری 
یک سال می تواند در مهدکودک های دولتی و به صورت 
کاملا رایگان حضور داشته باشد. این دو کشور در واقع با 
روش های غیرمستقیم از فرزندآوری حمایت کرده اند اما 
کشورهایی نیز هستند که به زوج ها پول دستی می دهند 
خانواده هایی  به  روسیه  مثلا  شوند.  فرزند  صاحب  تا 
کـــودک داشــتــه باشند حـــدود 7000دلار  کــه بیش از دو 
می پردازد، ایتالیا و یونان هم »پاداش نوزادی« به والدین 
از ســال 2019 پــرداخــت وام  می دهند، مجارستان هم 
گر تعداد  30هزار دلاری به زوج های جوان را آغاز کرد که ا

فرزندان به سه برسد این وام بخشیده می شود.
تــایــوان نیز بــا هــدف ترغیب شــهــرونــدانــش بــه داشتن 
فرزندان بیشتر تا به حال بیش از سه میلیارد دلار هزینه 
کنون طرح های تشویقی جدیدی  کرده و از سال 2009 تا

ــرای والدین  از جمله شــش مــاه مرخصی بــا حقوق را ب
گرفته است. دولت تایوان  )هم مادر و هم پدر( در نظر 
حــتــی کــمــک هــای مــالــی و مــعــافــیــت هــای مــالــیــاتــی نیز 

کــرده، ولی نتیجه  بــرای والدین معرفی 
دندان گیری به دست نیاورده است. 

درواقع این کشورها و سایر کشورهایی 
ــرای افــزایــش  ــ ــول ب مــانــنــد آنــهــا کــه از پـ
ــون در  ــن ک گــرفــتــه انــد، ا جمعیت بــهــره 
کاهش شدید  بحران پیری جمعیت و 
زاد و ولدها دست و پا می زنند. به طور 
فاصله سال های 2007  در  آمریکا  مثال 
تا 2022 کاهش 23 درصــدی زاد و ولد را 
کنون هر بانوی آمریکایی به  تجربه کرد و ا
طور متوسط صاحب 1/6 فرزند می شود 
که بسیار پایین تر از نرخ جایگزینی یعنی 

2/1 کودک به ازای هر زن است.
کشوری پیر و سالخورده محسوب  که عملا  ایتالیا  در 
که متولد می شود  می شود به ازای هر هفت نـــوزادی 

12نفر می میرند و در کره جنوبی نیز که به شدت با کاهش 
کنون به ازای هر زن  فرزندآوری دست به گریبان است ا
فقط 0/81 کودک متولد می شود. قانون گذاران و مسئولان 
این کشورها به شدت نگرانند، زیرا کمبود 
نیروی کار جوان را بسیار به خود نزدیک 
می بینند و روزی را پیش بینی می کنند 
افــراد بیمه پرداز در سیستم  که تعداد 
کمتر از افرادی  تامین اجتماعی بسیار 
که از این سیستم مقرری ماهانه  شود 

دریافت می کنند. 

   مردم باید متقاعد شوند 

ــواده  ــان جسیکا نــیــســن، پــژوهــشــگــر خ
در دانــشــگــاه تــورکــو فنلاند یــک جمله 
ــد آوری دارد.  قابل تامل در حــوزه فــرزن
عوامل  از  یکی  می تواند  آینده  از  »نگرانی  می گوید:  او 
کاهش نرخ زاد و ولد باشد، زیرا جوانان در جهانی زندگی 
گرفته تا  کــه بــا بــحــران هــای مختلف از جنگ  می کنند 

دموکراتیک  هنجارهای  زوال  و  هوایی  و  آب  تغییرات 
روبه روست.«  این چالش ها به احتمال زیاد، ذهن برخی 
از مردم ما را نیز درگیر کرده و آنها را به توقف فرزندآوری یا 
تک فرزندی واداشته است اما نسخه ای که در فنلاند یا 
در غرب مورد پذیرش واقع می شود لزوما در جامعه ای 

مانند ما قدرت مطلق ندارد . 
که در پژوهش شورای عالی  ایــن همان نکته ای اســت 
انقلاب فرهنگی با عنوان »بررسی چگونگی تاثیر سبک 
کید قرار گرفته  زندگی بر وضعیت جمعیتی کشور« مورد تا
است. از دید این پژوهشگران، راهکارهای اجرایی افزایش 
جمعیت باید تلفیقی از ایــن مــوارد باشد: پشتیبانی و 
حمایت از ترویج ازدواج موفق و آسان، فرزندآوری و تربیت 
فرزندان صالح، ارزش دانستن ازدواج و فرزندآوری از طریق 
تمهید ساز و کارهای قانونی و اعطای تسهیلات و امکانات 
گیر بیمه های درمانی تکمیلی، آموزش و مشاوره  و چتر فرا
گرفتن  مستمر و مسئولانه نوجوانان و جوانان و جدی 
مشاوره های خانواده  قبل، حین و دست کم پنج سال پس 

از ازدواج توسط همه دستگاه های ذی ربط.

اعمالسیاستهایاقتصادیورفاهیدرجهان
فرزندآوریمنجرشود نتوانستهبهافزایشچشمگیر

اگر از موارد استثنا چشم بپوشیم، اغلب کشورهای جهان در سال های اخیر 
 گروه جامعه

لیلا پناهی

 با کاهش جمعیت مواجه بــوده و تبعات ناشی از آن را یا بسیار نزدیک 
به خود دیده اند یا این تبعات را با همه وجود حس کرده اند. جمعیت جهان با سرعت در حال 
پیرشدن است و نوزادان بسیار کمتر از دهه های قبل به این دنیا پا می گذارند، بنابراین بحران 
ی را به یافتن پاسخ این پرسش  جمعیت گریبان کشورهای زیادی را گرفته و دولتمردان بی شمار

واداشته که چگونه می توان مردم را به زاد و ولد متقاعد کرد. 

 اکنون حتی کارایی 
مشوق های مالی 
و بهره مندی های 
رفاهی در افزایش 

زاد و ولد نیز در 
جهان زیر سؤال 

رفته است

ن پول  وز
وی  زاد و  ولد در تراز


